istiadat dan praktik sehari-hari masyarakat Aceh, selain sebagai agama

mayoritas.6 Hingga saat ini, jilbab telah menjadi norma yang paling erat

kaitannya dengan hukum Islam di Aceh. Hijab memiliki arti penting bagi

wanita Aceh dan komunitasnya. Sejak 1 Muharram 1423 Hijriah, atau 15

Maret 2002, ketika Syariat Islam (Qanun) diumumkan, Aceh menjadi

3 A.mad Masruri, “Pandangan Ulama Klasik Dan Kontemporer Tentang Jilbab,”

Andragogi: Jurnal Pendidikan Islam Dan Manajemen Pendidikan Islam, 2022,
.ttps://Doi.Org/10.36671/Andrgogi.V3i3.238, 83.